
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

Via Piazza Lusi, 41 – 67053 CAPISTRELLO (AQ) 

Tel. Ufficio 0863 530159  Fax  0863 531288 – Cod. fisc.n. 90038880663  Cod. mec. AQIC83800R 

P.E. Istituzionale: aqic83800r@istruzione.it - P.E.C. Istituzionale: aqic83800r@pec.istruzione.it 

 

CUP: G76J15001590007 

CIG: Z781A88FE4 

Codice Identificativo del Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-96 

Prot. n. 2564/C14/C20       Capistrello, 06/07/2016 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 13 del 07/10/2015, con la quale è stato adottato 

il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 dell’11/02/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni  Consip  attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

mailto:aqic83800r@istruzione.it
mailto:aqic83800r@pec.istruzione.it


CONSIDERATA la modifica prevista al comma 270 della nuova legge di Stabilità per il 2016, secondo la quale 

sotto la soglia dei 1.000 (mille) euro gli affidamenti di beni e servizi non ricadono più 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 

CONSIDERATO che si rende necessario l'acquisto di targhe ed etichette per la pubblicizzazione del PON 

2014-2020 LAN-WLAN 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di approvare le premesse nella loro interezza. 

Art. 2 

di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura di targhe ed etichette, in relazione alla 

somma esigua dell’importo finanziario necessario all’acquisto, a mezzo indagine di mercato, effettuato ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,  con la richiesta ad almeno 3 operatori 

economici ritenuti idonei alla realizzazione della fornitura/servizio nel rispetto dei principi di dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, 

nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, comma 1 del 

D.lgs.18 aprile 2016 n.50. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia  della fornitura di targhe ed 

etichette, è stabilito in € 245,90 (duecentoquarantacinque/90) IVA esclusa  pari ad € 300,00 (trecento/00) 

IVA inclusa. 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la  presente  determina. 

 
Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in 

maniera più dettagliata nella  richiesta di offerta, cha fa parte integrante del presente provvedimento.                                                                 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to    Annamaria Fracassi 


		2016-07-06T13:56:35+0200
	FRCNMR59P63A515S




